
 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 
Provincia di Pavia 

Via Roma, 4 

Tel. 0385.75014 – Fax 0385.75014 

Cod. Fisc. 01756890180 

 

N. 39 Reg. Delib.  C O P I A  

del 18/04/2019  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SAN DAMIANO AL 

COLLE E L'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA VALLE VERSA PER L'UTILIZZO DI UN 

DIPENDENTE AI SENSI DELL'ART. 14 C.C.N.L.  2002 - 2005           

 

 

L’anno duemiladiciannove,  addì diciotto  del mese di aprile,  alle ore venti  e  minuti 

cinquantacinque,  nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità 

prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  

GIUNTA COMUNALE. 

Presiede  il  Vice Sindaco BRANDOLINI PAOLA. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

VERCESI CESARINO 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Giust. 
 

 

BRANDOLINI PAOLA 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

DACREMA MONICA 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig BRANDOLINI PAOLA, in qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 

constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a 

deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta dell’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa, pervenuta in data 17.4.2019 prot. n. 893, di 

utilizzare in modo congiunto per n. 6 ore settimanali il personale addetto all’ufficio demografico Cat. B del Comune 

di San Damiano al Colle sig. Valle Amedeo, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, per un periodo determinato 

dal 18.4.2019 sino al 30.6.2019, salvo possibilità di proroga su richiesta e previa autorizzazione del Comune di San 

Damiano al Colle; 

 
PRESO ATTO inoltre della disponibilità manifestata dal dipendente di ruolo sig. Valle Amedeo, che ha evidenziato il 

proprio assenso ad assecondare le oggettive esigenze dell’Unione citata; 

 
VISTO lo schema di convenzione, relativo all’utilizzo del Dipendente dell’Ufficio demografico del Comune di San 

Damiano al Colle (cat. B4) SIG. VALLE Amedeo, il quale dovrà svolgere la propria attività presso la citata Unione 

dei Comuni durante il normale orario di lavoro per sei ore la settimana, che si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO il parere tecnico di cui all’art. 49, comma primo, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la convenzione con l’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Versa come da schema 

allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A), dando mandato al 

Sindaco p.t. per la sottoscrizione della stessa, ai fini della concessione dell’utilizzo congiunto del dipendente di 

questo Comune, sig. Valle Amedeo, per sei ore settimanali dal 18.4.2019 al 30.6.2019, salvo proroghe richieste 

dall’Unione utilizzatrice; 

2. Di dare atto che il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti 

necessari per regolare il corretto utilizzo del personale interessato sono disciplinati nel suddetto schema di 

convenzione; 

3. Di dare atto che l’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Versa provvederà a rimborsare trimestralmente al 

Comune la quota di stipendio pari a sei ore lavorative settimanali, oltre all’erogazione diretta al dipendente delle 

indennità previste, secondo la normativa vigente in materia; 

4. Di trasmettere all’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Versa il presente provvedimento, per le azioni 

conseguenti; 

5. DI DICHIARARE, con distinta unanime votazione palese, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

6. di comunicare il presente atto ai Capogruppo Consigliari a sensi art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 



CONVENZIONE TRA  IL COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE E L'UNIONE DEI COMUNI 

DELL'ALTA VALLE VERSA PER L'UTILIZZO DI UN DIPENDENTE  AI SENSI DELL'ART. 14 

C.C.N.L.  2002 - 2005 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno                    .del mese  di 

 

TRA 

 

 

Il Comune di   San Damiano al Colle qui rappresentato dal  Sindaco Vercesi Cesarino domiciliato per la 

carica presso la sede municipale  via Roma 4 

 

 

L’ Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa rappresentata dal Presidente Claudio Scabini domiciliato per la 

carica presso la sede dell’Unione in Montecalvo Versiggia frazione Crocetta 18 

 

Premesso 

 - che è attualmente vacante il posto di istruttore amministrativo area demografica del Comune di 

Montecalvo Versiggia; 

che a far tempo dal  1 gennaio 2016 il personale dei Comuni costituenti l’Unione è stato trasferito all’Unione 

stessa. 

che nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali per ricoprire il posto vacante, al fine di 

garantire la funzionalità del servizio, l’Unione ha richiesto al Comune di San Damiano al Colle la 

disponibilità alla stipula  di una convenzione ai sensi dell’art. 14 del  C.C.N.L.  sottoscritto in data 22 

gennaio 2004 per l’utilizzo del dipendente Valle Amedeo  inquadrato nella categoria giuridica B4  con 

funzioni di  

che il Comune di San Damiano al Colle si è dichiarato disponibile  avendo anche acquisito la disponibilità 

del dipendente. 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 

Art. 1 -  

La finalità della  presente convenzione , nel rispetto dei principi di cui all’art. 14  del  C.C.N.L sottoscritto in 

data 22 gennaio  2004  è l’utilizzo da parte dell’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa  del  dipendente  

del Comune di San Damiano al Colle sig. Valle Amedeo  da destinare al servizio demografico del Comune di 

Montecalvo Versiggia . 

  

Art. 2 – 

Il monte ore che il sig. Amedeo Valle svolgerà presso il Comune di Montecalvo Versiggia è pari a sei ore 

settimanali, secondo le esigenze organizzative che saranno concordate  tra i due enti. 

L’incarico avrà decorrenza dal  18 aprile 2019 e fino al 30 giugno 2019 con possibilità di proroga a richiesta 

dell’Unione , ferma restando la necessità di autorizzazione da parte del Comune di San Damiano al Colle , 

previa acquisizione dell’assenso da parte del dipendente.   

 

Art. 3 –  

Il Comune di San Damiano al Colle titolare del rapporto di lavoro corrisponderà al sig Amedeo Valle l’intera 

retribuzione spettante in conseguenza della posizione economica posseduta. 

L’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Versa provvederà a rimborsare trimestralmente al Comune di San 

Damiano al Colle la quota di stipendio pari a sei ore lavorative settimanali. 

L’Unione corrisponderà direttamente al medesimo lavoratore le indennità di viaggio ed ogni altra indennità 

prevista, secondo la normativa vigente in materia.  

 



Art. 4 - 

Il datore di lavoro ai fini fiscali, previdenziali, contributivi, delle ferie e disciplinari resta individuato nel 

Comune di San Damiano al Colle che assume la veste del Comune Capo Convenzione. 

Le ferie e gli altri congedi sono concessi direttamente ed autonomamente dal Comune di San Damiano al 

Colle, in base all'articolazione delle presenze in servizio del dipendente in convenzione, con onere di 

comunicare le stesse all'Unione dei Comuni dell'Alta Valle Versa. 

  

Art. 5 -  

Gli Enti possono recedere dalla presente convenzione con un preavviso non inferiore a 30 giorni  

 

Art. 6 -   

La presente convenzione ha per oggetto lo svolgimento di funzioni di istituto, e pertanto il trattamento di  

dati di terzi, di qualunque natura essi siano, è autorizzato in forza di legge. 

. 

Art. 7 - 

La presente convenzione è esente da imposta di bollo a termini dell’art. 16, tab. B, D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 

642 successive m,e sarà registrata in caso d’uso, ai sensi del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 s.s.mm.ii. 

 

 

 

Il Sindaco  del  Comune di San Damiano al Colle                

 

 

Il Presidente dell'Unione dei Comuni dell'Alta Valle Versa 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL VICE SINDACO 

f.to BRANDOLINI PAOLA 
 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

San Damiano al Colle, lì 19/04/2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

San Damiano al Colle, lì 19/04/2019 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Damiano al Colle, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to:Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

San Damiano al Colle, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: (Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 


